

Señores:

JUEZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA JAGUA DE IBIRICO- CESAR

E. S. D.

DEMANDANTE: GLORIA CECILIA REYES MURILLO

DEMANDADO: GUILLERMO ANGEL FIGUEROA FONQUE

RADICADO: 204004089001-2021-00011-00

SILVIA MARIA CAAMAÑO RAMOS, identificada con cedula de ciudadanía número 36.573.606. Expedida en la Jagua de Ibirico Cesar, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional N°. 321728. Del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada judicial de la señora GLORIA CECILIA REYES MURILLO, quien a su vez obra como madre y representante legal de su menor hijo JEAN PIERRE ALFONSO FIGUEROA REYES, manifiesto que promuevo DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS, contra el señor GUILLERMO ANGEL FIGUEROA FONQUE, mayor de edad, identificado con la cedula de ciudadanía N°19.255.970, respetuosamente presento ante este despacho LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, conforme a lo establecido en el Artículo 446 del Código General del Proceso.

AÑO	MES	VALOR CUOTA ALIMENTARIA	Porcentaje INCREMENTO IPC AÑO	Total, incremento IPC año	Reajuste CUOTA AÑO	ACUMULADO	INTERES MORATORIO
2015	MARZO	100.000	6,77%	6.770	106.770	106.770	0,50%
2015	ABRIL	100.000	6,77%	6.770	106.770	213.540	0,50%
2015	MAYO	100.000	6,77%	6.770	106.770	320.310	0,50%
2015	JUNIO	100.000	6,77%	6.770	106.770	427.080	0,50%
2015	JULIO	100.000	6,77%	6.770	106.770	533.850	0,50%
2015	AGOSTO	100.000	6,77%	6.770	106.770	640.620	0,50%
2015	SEPTIEMBRE	100.000	6,77%	6.770	106.770	744.390	0,50%
2015	OCTUBRE	100.000	6,77%	6.770	106.770	851.160	0,50%
2015	NOVIEMBRE	100.000	6,77%	6.770	106.770	957.930	0,50%
2015	DICIEMBRE	100.000	6,77%	6.770	106.770	1.064.770	0,50%
2016	ENERO	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.177.620	0,50%
2016	FEBRERO	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.290.470	0,50%
2016	MARZO	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.403.320	0,50%
2016	ABRIL	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.516.170	0,50%
2016	MAYO	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.629.020	0,50%
2016	JUNIO	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.741.870	0,50%
2016	JULIO	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.854.720	0,50%
2016	AGOSTO	105.750	5,75%	6.081	112.850	1.967.570	0,50%
2016	SEPTIEMBRE	105.750	5,75%	6.081	112.850	2.080.420	0,50%
2016	OCTUBRE	105.750	5,75%	6.081	112.850	2.193.270	0,50%
2016	NOVIEMBRE	105.750	5,75%	6.081	112.850	2.306.120	0,50%
2016	DICIEMBRE	105.750	5,75%	6.081	112.850	2.418.970	0,50%
2016	ENERO	112.850	3,18%	3.916	116.766	2.535.736	0,50%
2016	FEBRERO	109.113	3,18%	3.916	116.766	2.652.502	0,50%
2016	MARZO	109.113	3,18%	3.916	116.766	2.769.268	0,50%
2016	ABRIL	109.113	3,80%	3.916	116.766	2.886.034	0,50%

2016	MAYO	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.002.800	0,50%
2016	JUNIO	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.119.566	0,50%
2016	JULIO	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.236.332	0,50%
2016	AGOSTO	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.353.098	0,50%
2016	SEPTIEMBRE	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.469.864	0,50%
2016	OCTUBRE	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.586.630	0,50%
2016	NOVIEMBRE	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.703.396	0,50%
2016	DICIEMBRE	109.113	3,80%	3.916	116.766	3.820.162	0,50%
2017	ENERO	121.553	4,10%	4.787	126.340	3.946.502	0,50%
2017	FEBRERO	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.072.842	0,50%
2017	MARZO	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.199.182	0,50%
2017	ABRIL	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.325.522	0,50%
2017	MAYO	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.451.862	0,50%
2017	JUNIO	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.578.202	0,50%
2017	JULIO	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.704.542	0,50%
2017	AGOSTO	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.830.882	0,50%
2017	SEPTIEMBRE	121.553	4,10%	4.787	126.340	4.957.222	0,50%
2017	OCTUBRE	121.553	4,10%	4.787	126.340	5.083.562	0,50%
2017	NOVIEMBRE	121.553	4,10%	4.787	126.340	5.209.902	0,50%
2017	DICIEMBRE	121.553	4,10%	4.787	126.340	5.336.242	0,50%
2018	ENERO	130.358	3,18%	4.145	134.503	5.470.745	0,50%
2018	FEBRERO	130.358	3,18%	4.145	134.503	5.605.248	0,50%
2018	MARZO	130.358	3,18%	4.145	134.503	5.739.751	0,50%
2018	ABRIL	130.358	3,18%	4.145	134.503	5.874.254	0,50%
2018	MAYO	130.358	3,18%	4.145	134.503	6.008.757	0,50%
2018	JUNIO	130.358	3,18%	4.145	134.503	6.143.260	0,50%
2018	JULIO	130.358	3,18%	4.145	134.503	6.277.763	0,50%
2018	AGOSTO	130.358	3,18%	4.145	134.503	6.412.266	0,50%
2018	SEPTIEMBRE	130.358	3,18%	4.145	134.503	6.546.769	0,50%
2018	OCTUBRE	130.358	3,18%	4.145	134.503	6.681.272	0,50%
2018	NOVIEMBRE	130.358	3,18%	4.145	134.503	7.115.775	0,50%
2018	DICIEMBRE	130.358	3,18%	4.145	134.503	7.250.278	0,50%
2019	ENERO	139.000	3,80%	5.111	144.725	7.395.003	0,50%
2019	FEBRERO	139.000	3,80%	5.111	144.725	7.539.728	0,50%
2019	MARZO	139.000	3,80%	5.111	144.725	7.684.453	0,50%
2019	ABRIL	139.000	3,80%	5.111	144.725	7.829.178	0,50%
2019	MAYO	139.000	3,80%	5.111	144.725	7.973.903	0,50%
2019	JUNIO	139.000	3,80%	5.111	144.725	8.118.628	0,50%
2019	JULIO	139.000	3,80%	5.111	144.725	8263.353	0,50%
2019	AGOSTO	139.000	3,80%	5.111	144.725	8.408.078	0,50%
2019	SEPTIEMBRE	139.000	3,80%	5.111	144.725	8.552.803	0,50%
2019	OCTUBRE	139.000	3,80%	5.111	144.725	8.697.528	0,50%
2019	NOVIEMBRE	139.000	3,80%	5.111	144.725	8.842.253	0,50%
2019	DICIEMBRE	139.000	3,80%	5.111	144.725	8.986.978	0,50%
2020	ENERO	145.289	3,90%	5.666	145.289	9.132.267	0,50%
2019	FEBRERO	145.289	3,90%	5.666	145.289	9.277.556	0,50%
2019	MARZO	145.289	3,90%	5.666	145.289	9.422.845	0,50%
2020	ABRIL	145.289	3,90%	5.666	145.289	9.568.134	0,50%
2020	MAYO	145.289	3,90%	5.666	145.289	9.713.423	0,50%
2020	JUNIO	145.289	3,90%	5.666	145.289	9.858.712	0,50%
2020	JULIO	145.289	3,90%	5.666	145.289	10.004.001	0,50%
2020	AGOSTO	145.289	3,90%	5.666	145.289	10.149.290	0,50%
2020	SEPTIEMBRE	145.289	3,90%	5.666	145.289	10.294.579	0,50%
2020	OCTUBRE	145.289	3,90%	5.666	145.289	10.439.868	0,50%

2020	NOVIEMBRE	145.289	3,90%	5.666	145.289	10.585.157	0,50%
2020	DICIEMBRE	145.289	3,90%	5.666	145.289	10.730.446	0,50%
2016	VESTUARIO	60.000			60.000	10.790.446	0,50%
2017	VESTUARIO	60.000			60.000	10.850.446	0,50%
2018	VESTUARIO	60.000			60.000	10.910.446	0,50%
2019	VESTUARIO	60.000			60.000	10.970.446	0,50%
2020	VESTUARIO	60.000			60.000	11.030.446	0,50%
TOTAL							
					\$11.030.446		
					\$ 11.030.446		

Es de aclarar su señoría que en estas cuotas se agregan las sucesivas desde el año 2015 hasta las cuotas pendientes del año 2020, debido a que el parte demandado no cumplió con dichas cuotas de alimentos.

(+) Costas procesales: \$483.000

CAPITAL	INTERESES MORATORIOS	COSTAS PROCESALES	TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO
\$11.030.446	\$3.860.651	\$483.000	\$15.374.097

Total, de la liquidación del crédito: QUINCE MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y SIETE MIL PESOS (\$20.123.338)

Sírvase proseguir con el trámite respectivo.

Del señor Juez,

SILVIA MARIA CAAMAÑO RAMOS
C.C. 36573606
T.P 321728